ご旅行代金をお振り込みされる
方は、お手数をおかけ致します
が、上記３ヶ所のいずれかの口座
までお願い申し上げます。

JR黒井駅前
JR篠山口駅前JＡ山南支店

■ご旅行条件（抜粋）
この旅行は氷上観光有限会社（兵庫県知事登録旅行業第２-238号、以下当社という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお
客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結する事になります。また契約の内容、条件は各コースごとに記載されてい
る条件のほか、下記条件、出発前にお渡しする最終旅行日程及び当社旅行業約款によります。　■旅行契約は、当社が旅行代金を受領した
時に成立致します。　■お１人様からお申し込みを承ります。（但し、お子様の方は保護者同伴でお願い致します。）　■旅行代金に含まれる
もの　旅行日程に明示した交通費、宿泊代金、観光代金、添乗サービス代金、食事代金、企画料及び消費税。　■取消料　旅行契約後お客様
の都合によりご旅行を取り消される場合には、旅行代金に対してお１人様につき下記料金で取消料をいただきます。（取消料の起算日はすべ
て旅行開始日の前日からとなります。）【当社日帰り旅行取消料　７日前から２日前までの取消…30％・旅行開始日前日の取消…40％・旅
行開始日当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】【他社企画日帰り旅行取消料　10～８日
前までの取消…20％・７～３日前までの取消…30％・２日前～旅行前日までの取消…40％・当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始
後の取消・無連絡不参加…100％】【２日間以上の旅行取消料　20～８日前までの取消…20％・７日前～２日前までの取消…30％・前日
の取消…40％・旅行開始当日（旅行開始前）の取消…50％・旅行開始後の取消または、無連絡不参加…100％】
■お申し込みの際は、ご参加の方全員の住所、氏名、生年月日、電話番号などをお知らせいただきます。　■最少催行人員は20名となりま
す。（一部のツアーを除く）　■旅行の催行判断の連絡は、旅行開始日の10日前（宿泊旅行は１４日前）を目途にご連絡いたします。　■バス
のお座席は、ご予約順となります。（相席の場合もございます。）　■旅のしおり（集合時刻）は、旅行開始日の７日前を目途に郵送いたします。
■全コース添乗員が同行いたします。　■交通機関、天候等の都合により、コースの一部に変更が生じる場合がございます。予めご了承くだ
さい。■バス会社　氷上観光バス又は同等　■チラシ作成日：令和３年4月5日

◇ご旅行代金のお支払いはお申込みの日から１週間以内にお済ませ下さい。
　尚、請求書、お振込用紙は発行いたしませんのでご了承下さい。
　〈総合旅行業務取扱管理者〉足立寿宏
　〈旅行企画・実施〉氷上観光有限会社　（兵庫県知事登録旅行業２-238号）
　　　　　　　　　　㈳全国旅行業協会正会員　丹波市氷上町氷上339

スタンプカード特典について
ツアー１回ご参加ごとにスタンプ１個押印させて頂きます。

注）スタンプカードはご旅行当日、必ずご持参いただきますようお願い致します。
　 お忘れの場合は、押印することができませんので、予めご了承ください。営業時間 月曜～金曜日　8：30～18：00

　　　土曜日　8：30～17：00　（日・祝日はお休みです）

添乗員さん
ドライバーさん

募集中!
詳しくは

お電話ください！

新型コロナウイルス
感染症に対する
ツアー運行について

1.添乗員・乗務員等の
　マスク着用について
　添乗員ならびに乗務
員等は原則としてマス
クを着用して対応させ
ていただきます。

2.お客様の体調確認の実施について
　ツアー当日、検温の上ご参加頂きますよう何卒よろしくお願い致します。大変
申し訳ございませんが、当日体温37.5℃以上の方はご参加いただけません。
尚、当日バス乗車時に当日の体調チェックを行い、ツアー中のマスク着用・手洗
い・咳エチケット等の励行をお願いしております。

3.バス車内での対応
　トイレ休憩時には窓を開放して十分な換気を行います。また、車
内にはエタノール消毒液を常備しておりますのでご利用下さい。
※対応対策につきましては状況次第で変更となりますのであらか
じめご了承ください。

5 10月 日㈪
5 15月 日㈯

5 25月 日㈫
6 11月 日㈮
6 16月 日㈬

4 24月 日㈯
4 28月 日㈬
5 7月 日㈮

4 25月 日㈰
4 30月 日㈮
5 6月 日㈭

5 13月 日㈭
5 22月 日㈯
5 26月 日㈬

6 19月 日㈯
6 28月 日㈪

各地発（7：45～9：15頃）=〈高速道〉＝大阪市内
（ご昼食・買物）…（徒歩）…蓬莱本館（体験）…中之
島公園バラ園（見学）=〈高速道〉＝各地着（１７：００
～18：30頃）

各地発（6：30～8：00頃）=〈高速道〉＝なばなの里（あ
じさい・しょうぶまつり）＝〈高速道〉＝土山SA（休憩・
お買物）＝〈高速道〉＝各地着（18:15～19:45頃）

●

●

蓬莱本館にて豚まん４個、焼売１０個作りの体験その後
お食事を頂いている間に完成する商品お土産にどうぞ。
大都会のど真ん中！可憐に咲くビジネスマンの癒しの空
間中之島公園バラ園は、島の東側に位置し、開花時に
は８９種類、４０００株のバラが咲きほこります。

コースNo. 1002201

大

阪

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

各地発（7:15～8：45頃）=〈高速道〉＝妙心寺塔頭 東林院
「沙羅の花を愛でる会」（お茶・お茶菓子付）…（徒歩）…花
園会館（ご昼食）…（徒歩）…妙心寺 法堂・大庫裏（参拝）＝
嵐山自由散策＝〈高速道〉＝各地着（17:45～19：15頃）

●

コースNo. 1002207

京

都

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

＆
と

●花ひろばに隣接したあじさい・花しょうぶ園は、約8,000
坪の広大な敷地で、あじさい園としては日本最大級。毎年
5月下旬～7月初旬にあじさい・花しょうぶまつりを開催
します。あじさい 約50種 70,000株、花しょうぶ 約
200種　8,000株が咲き誇り、展望台から眺める景色
に大満足！めずらしいあじさいに会えるかも。花しょうぶ
とあじさいの共演は圧巻です。

コースNo. 1002204

三

重

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×
コースのポイント

●ヘブンスそのはら…園内には３株しかない希少な『幸せを呼ぶ黄色い水芭
蕉』をはじめ春の高山植物の代表花である水芭蕉の大群生が咲き誇ります。
花桃の里はドイツのミュンヘンから福沢桃介により購入持ち帰られた花桃
が、ある女性により木曽谷から阿智へお嫁入り道具の一つとして持ち込ま
れたものが今や日本一！赤・白・ピンクの約 5000 本の花桃が咲き誇る景
色のグラデーションお楽しみください。

コースNo. 1002200

長

野

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

各地発（7：00～8：30頃）=〈高速道〉＝和気神社・藤
公園＝竹の子料理の昼食＝ヤマサかまぼこ・芝桜
の小道＝〈高速道〉＝各地着（17:15～18:45頃）

各地発（6：20～7：00頃）=〈高速道〉＝月川温泉郷 花
桃の里（見学・弁当）＝ヘブンスそのはら（見学）＝〈高
速道〉＝各地着（19:30～20:10頃）

●
●

●

和気神社は足腰の祈願にお参り致します。
和気の藤公園…広さ7000平米の園内に、幅7ｍ、総
延長500ｍの藤棚があり北海道から鹿児島まで全国
46都道府県の著名な藤や中国・韓国の藤が見事に咲
き乱れお時間かけ存分にお楽しみいただけます。
お馴染みヤマサかまぼこ敷地内往復1.5ｋｍの芝桜
見事ですよ！お買い物もあわせて！

日本一の藤公園

ラベンダー

日本一 南禅寺

日本最大級

芝桜
の小道

コースNo. 1002199 岡
山・兵
庫

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

各地発（6：40～8：10頃）=〈高速道〉＝南禅寺
（参拝）＝（市内昼食）＝京都市植物園（観光）＝
（市内お買物）＝〈高速道〉＝各地着（18:10～
19:40頃）

●

●

レトロな雰囲気な南禅寺をぶら散歩。
京都府立植物園を知り尽くしたガイドと巡る、
一味違う植物園。見落としがちな草花も分かり
やすく案内！！

コースNo. 1002202

京

都

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×
コースのポイント

●

コースNo. 1002208

鳥

取

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

各地発（6：30～8：00頃）=〈高速道〉＝道の駅但馬蔵＝
道の駅きなんせ岩美＝道の駅しろうさぎ＝道の駅はわ
い＝道の駅北条＝道の駅大栄＝道の駅犬挟=〈高速道〉
＝各地着（19:30～21:00頃）

●

●
●

コースNo. 1002205

兵

庫

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

各地発（7：00～8：30頃）=〈高速道〉＝（途中休憩）＝但馬牧場
公園（リフト乗車）＝浜坂（昼食・買物）＝余部鉄橋空の駅（見
学）＝香住鶴酒蔵（買物）＝（途中休憩）＝〈高速道〉＝各地着
（17:10～18:40頃）

食　事 朝：×　昼：○　夕：○　朝：○　昼：○　夕：×

ホテル＝仁淀ブルー中津渓谷（観光）＝仁淀川 屋形船（乗船）＝（市
内昼食）＝芋屋金次郎（名物芋けんぴ）＝〈高速道・南国SA（お買
物）〉＝各地着（19：30～20：15頃）

高

知

行

程

コースのポイント

5 23月 日㈰～
5 24月 日㈪

お一人様旅行代金ご出発日

２名１室利用

３名１室利用

４名１室利用

１

２

コースNo. 1002198

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

各地発（5:45～6：30頃）＝〈高速道〉＝日本三大奇橋 祖谷のかず
ら橋（観光）＝（南国市内昼食）＝竜馬像の桂浜・坂本竜馬記念館
（観光）＝土佐龍温泉 三陽荘（泊）又は同等クラス

<イメージ>

食　事 朝：×　昼：○　夕：○　朝：○　昼：○　夕：×

ホテル＝扇沢駅＝黒部ダム…黒部湖+++（ケーブルカー）+++黒部平＝大観峰＝室堂
（昼食・雪の大谷）＝天狗平+++弥陀ヶ原+++美女平+++立山=〈高速道〉＝各地着
（20：15～21：00頃）

富
山・長
野

行

程

１

２

コースNo. 1002197

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

各地発（6：00～6：45頃）＝〈高速道〉＝天竜峡そらさんぽ（観光）=ドライブイン酒
蔵（ご昼食）=大王わさび農場（観光）=安曇野ちひろ美術館（観光）=立山プリンス
ホテル（泊）又は同等クラス<イメージ>

9,500円
癒しの空間

8,800円

35,200円

36,400円

34,200円

圧巻です！

10,000円
ときめき！

7,300円
大好き道の駅

7,600円
なっとく！

11,000円
お花大好き！ ぶらり散歩

9,500円9,100円
春爛漫！

植物園スタッフの
案内による

花桃の里
竹の子料理

但馬牧場公園の

嵐山ゆったり散歩

6 12月 日㈯
6 20月 日㈰
6 26月 日㈯

6 14月 日㈪
6 22月 日㈫
6 30月 日㈬

5 17月 日㈪
5 27月 日㈭
6 8月 日㈫

5月6日㊍～7日㊎

●現在、バス車内での飲食物（朝食おにぎり・コーヒーサービス）の提供を中止しております。ご理解、ご容赦の程お願い致します。　●車内での食事・飲酒・大きな声での会話はお控え下さいますようご協力お願い致します。

5 16月 日㈰～
5 17月 日㈪

お一人様旅行代金ご出発日

コースのポイント

日帰り

コースNo. 21A0006

ご出発日：

6月10日㊍
●お一人様旅行代金

9,300円

一泊

コースNo. 21A0005

ご出発日： ●お一人様旅行代金

23,500円

２名１室利用

３名１室利用

４名１室利用

42,000円

39,800円

38,700円

と

＆

＆ ＆
と

種
類

●

●

コースNo. 1002206

三

重

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

各地発（6：20～7：00頃）=〈高速道〉＝（途中休憩）＝
メナード青山リゾート（昼食・入浴）＝（途中休憩）＝
〈高速道〉＝各地着（18:10～18:50頃）

10,500円
癒しの香り

●

●

エンジェルロードは1日2回、干潮時に海の中から現れる砂の
道。大切な人と手をつないで渡ると、砂州の真ん中で天使が
舞い降りてきて、願いを叶えてくれると言われているロマン
ティックな場所です。「恋人の聖地」として知られています。
トンボロ現象は江の島や伊豆の三四郎岩なども知られてい
ます。

コースNo. 1002209

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

各地発（6：45～7：30頃）=〈高速道〉＝日生港～～～～大部港＝
オリーブ園＝小豆島国際ホテル…（徒歩）…エンジェルロード散
策＝大部港～～日生港＝〈高速道〉＝各地着（20:15～21:00頃）

●

●

●

明石城…初代明石藩主小笠原忠政（後の忠真）が外様大名の多い西
国の備えとして、 徳川幕府2代将軍秀忠から命じられ築城されました。
姫路城…国宝姫路城は平成5年12月、奈良の法隆寺とともに、日本で
初の世界文化遺産となりました。
赤穂城…正保２年(1645)に常陸国笠間から入封した浅野長直が、近
藤三郎左衛門正純に築城設計を命じ、慶安元年(1648)より13年以
上に亘る歳月を費やし、寛文元年(1661)に完成したものです。

コースNo. 1002210

兵

庫

香

川

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×

朝：×　昼：○　夕：×

コースのポイント

各地発（7：00～ 8：30頃）=〈高速道〉＝明石城（見学）
＝姫路市内（昼食）＝姫路城（見学）＝〈高速道〉＝赤穂城
（見学）＝〈高速道〉＝各地着（18:20～ 19:50 頃）

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所
　となります。

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

12,500円
ロマンチック！

8,900円

9,000円
歴史にふれる6 4月 日㈮

6 15月 日㈫

5 18月 日㈫

5 9月 日㈰
5 23月 日㈰

さあ！渡りましょう！

●
●
●

5番葛井寺・・葛井寺の駅より商店街の中へ街中にあります。18日は本尊御開帳
4番施福寺・・運動靴必要です！
3番粉河寺・・西国三十三所の中でもっとも大きな本堂と言われております！

コースNo. 1002212

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

各地発（6：30～８：００頃）=〈高速道〉＝葛井寺駅…藤井寺…葛
井寺駅＝槇尾山施福寺＝（昼食）＝道の駅串柿の里＝粉河寺＝
〈高速道〉＝各地着（17:30～19:00頃）

エンジェルロード
トンボロ現象の島

藤井寺・施福寺・粉河寺
兵庫県城めぐり

天使の
散歩道

ボランティアガイドが案内
する 西国三十三所巡礼の旅

西国巡礼の旅

★詳細はホームページ又はスタッフにお尋ねください。

沙羅双樹の寺として知られる東林院には、十数本の
沙羅双樹からなる『沙羅林』があります。初夏に白
い椿のような花を咲かせ、一日で散る儚い花。庭に
散った後の美しさまでお楽しみいただけます。その
後は余韻に浸りながら、嵐山の風情溢れる景観の中
をゆったりとご散策下さい。

鳥取の道の駅６件、兵庫県1件、山あり・谷あり・海
あり色んな名物！名産品！

兵庫県立 但馬牧場公園は山間部の標高350mから600mに位
置しスキー場やテニスコート等のスポーツ施設と牧場、博物館、
宿泊施設を備えております。
今回はリフトにて山頂の花園へラベンダー畑に向かいます！
お昼は鮑の踊り焼きランチ！花とうまいもんとショッピングお楽
しみ下さい！

メナード青山リゾート広さは8ヘクタールにも及び、その中では年間
300種類を超えるハーブが彩りと香りを競い合っています。メナード
青山リゾート・ハーブガーデンで最も多く育てられているラベンダー
は、「ラベンダー・オカムラサキ」。淡く優しい紫色の花と気品のある
香りは、まさに「ハーブの女王」といえるでしょう。早咲き・遅先、約1か
月程見ごろの時期があるようです。お楽しみに！
霧生温泉にもご入浴頂けます。タオル等は備えあり手ぶらでどうぞ！

行きたかったあの場所へ！　ゆったり一泊二日の旅へご案内～！

癒し・癒され・癒す旅…　季節の花を愛でる旅  ＆ 道の駅めぐり！！

楽しむ！！　趣味？　冒険？ 心静かにお参りを…

●

●

●

愛媛県・高知県を流れる一級河川『仁淀川』その海や空より青く透
き通った独特の青色は『仁淀ブルー』と呼ばれています。中津渓谷
では、美しい森・巨岩・滝など変化に富んだ風景の中、唯一無二の青
色の世界に浸れます。(往復3ｋｍの遊歩道完備)その後は屋形船
で、仁淀川の穏やかな流れもお楽しみください。
お宿は土佐が誇る柔らかな黄金の湯『土佐龍温泉』濃厚な天然成
分が溶け込んだ良質な温泉でごゆっくり。
一歩踏み出す度に軋んでユラユラ揺れる奇橋『祖谷のかずら橋』
にも立ち寄ります。

水
質
日
本
一

奇
跡
の
清
流

仁淀ブルーを求めて
１泊
２日の旅

写真はイメージを含みます。

●

●

と

安曇野ちひろ美術館は、絵本画家「いわさきちひろ」と世
界の絵本画家の作品を展示する美術館。ゆっくり絵本の
世界に浸れます。
立山黒部アルペンルートは標高3,000ｍ級の峰々が連
なる北アルプスを貫く山岳観光ルート。大自然のダイナ
ミズムを存分にお楽しみ下さい。

大自然満喫！
一泊二日

絶景ポイントを巡る！安曇野ちひろ美術館
立山黒部アルペンルート

いちご・メロン
食べ放題30分！

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井
　駅前の３か所となります。

ヘブンス園原の水芭蕉

鮑の踊り焼きランチ in メナード青山リゾート

妙心寺塔頭
『沙羅の花を愛でる会』

蓬莱本館豚まん作り体験天空の
 楽園

“絶景かな”

なばなの里

植物園
ガイドツアー

300種類の
ハーブが揺れる
香りの中で

ラベンダー 東林院
フェスタ

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

和
歌
山・大
阪

朝：×　昼：○　夕：×

9,000円6 7月 日㈪

●
●
檀上伽藍・金剛峯寺・奥之院　ゆっくりとお参り致します。
御朱印帳等お持ちの方ご持参ください。

コースNo. 1002213

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事コースのポイント

各地発（6：00～6：45頃）=〈高速道〉＝金剛峯寺・壇上伽藍（参
拝）＝レストラン揚柳（昼食）…徒歩…奥の院（参拝）…レストラン
揚柳（お買物）＝〈高速道〉＝各地着（19:00～19:45頃）

高野山へ西国巡礼の旅
和
歌
山

宿泊は
戸倉上山
温泉

33華厳寺
番外善光寺

❻壺阪寺❼岡寺❽長谷寺

※ご乗車場所は、ＪＲ篠山口駅前、氷上観光本社、ＪＲ黒井駅前の３か所となります。

番外法起院

5 19月 日㈬
5 29月 日㈯
6 1月 日㈫

●

●

●

霊山寺境内にある4,000㎡のバラ園に200種2,000株以上
のバラが咲き集います。オープンカフェ開催時はローズティーや
バラのアイスを楽しむことができます。
昔懐かし金魚すくい！！ときめき金魚すくい大会！如何ですか？
何度かツアー試みるもいまだ催行されず今回是非時間忘れて楽
しみましょう！
奈良公園をのんびりお散歩如何ですか？公園近くではショッピ
ングも楽しめますよ！

各地発（7：15～8：45頃）=〈高速道〉＝大和郡山・
こちくや（金魚すくい）＝市内（昼食）＝奈良公園ぶ
らぶらと＝霊山寺（参拝・見学）＝〈高速道〉＝各地
着（17:40～19:00頃）

コースNo. 1002203

奈

良

ご出発日

行

程

お一人様旅行代金

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

7,700円
さわやかに！

9,000円
ぜひ一度！

6 3月 日㈭
限定！

食事 朝：×　昼：○　夕：×コースのポイント

各地発（7：00～8：30頃）=〈高速道〉＝マキノ
高原（グラウンド・ゴルフ・ご昼食）＝（お買物）＝
〈高速道〉＝各地着（18:00～19:30頃）

コースNo. 1002211

滋

賀

行

程

お一人様旅行代金

●

●
●

"青い空、緑の山・・・大自然をバックに爽やかな風と、よく手入
れされた天然芝のコースで"気分良くプレーしませんか？
道具はお使いの道具をご持参ください。
1日たっぷり大自然の中で心と体をリフレッシュしましょう！

ご出発日

グラウンド・ゴルフ
 大会

奈
良

第５回 ときめき杯

日頃の練習の成果を
発揮しませんか！？

金魚すくい！&

中之島バラ園 霊山寺の薔薇

あじさい園・しょうぶまつり

見よう！食べよう！買っ
てみよう！

鳥取道の駅めぐり